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saa Rigsdagen ikke er samlet, ved en ny fgl.
Udncevnelsez hvad derimod angaaer de Med-
lemmer, som udnaevnes af Rigsdagen, da an-

seer jeg det for en Selvfølge, at Regjeringen
i denne Henseende er aldeles übeføiet til no-

gensomhelst Constitution (J«a! Ja O.
Formandem Forsaavidt det Spørgs-

maal er blevet reist, om derfra Thingets Side
kan gaaes ind paa at vælge en Suppleant,
da mener jeg, at dette er uden Hjemmel i Lo-
ven afßde April 1851, og at man vistnok
heller ikke derpaa kan indlade sig uden særlig
Lovhjemrnel. «

Olrikr Mig forekommer det dog, atden

holtcerede Finantsminister har aldeles Ret i,
at Loven indeholder Intet derom, men det er

dog naturligt under saadanne Forhold at sikkre
sig, at Loven kan blive bragt i Anvendelse,
og, da den Valgte fortiden er upasselig, saa
synes det mig i enhver Henseende at være hen-
sigtsmæssigt, at der valgtes en Mand, derfor
det Tilfælde, at hiin ikke kunde fyldestgjore det

Hverv, som var overdraget ham, kunde træde

i hans Sted. Naar der fra Regjeringens
Side ikke alene ikke findes Noget. at erindre

herimod, men Regjeringen endogsaa tvertimod
udtaler denne Anskuelse, og Thinget derom kan

blive enigt indbyrdes, saa synes det mig, at

det vilde være aldeles rigtigt at vælge en

Suppleant. ·
« Kirck: Der-til udfordres vist ogsaa

det andet Things Samtykke, ligesom ogsaa
det andet Thing t saa Tilfælde vist vildehave
samme Ret gjort gjældende med Hensyn til
det Valg, det har foretaget.

Formandenx Jeg anseer det rigtignok
ikke for at kunne lade sig gjøre uden sæt-lig
Lovhjemmel at vælge en Suppleant.- Hvad
den ærede første Landsthingsmand for 2den
Kreds (Olrik) yttrede, gjælder jo forsaavidt
næsten om alle Valg. Det Samme vilde være

Tilfældet med de Statsrevisorer, som begges
Thing udnævnez der kunde der jo ogsaa ester
hiin Anskuelse være Grund til at vælge Sup-
pleanter, fordi der muligt kunde indtræffe en

Hindring fra deres Side, selv om denne Hin-
dring virkelig ikke var tilstede paa den Tid,
Valget blev foretaget, saaledes som Tilfældet
er her.

Finantsministerem Jeg vil dog med

Hensyn til den sidste Bemærkning tillade mig
at gjøre opmærksom paa, at det vist ikke for-
udsættes om Statsrevisoratet, at det er nød-

vendigt, at netop alle 4 Medlemmer ereiLive.

Jeg troer ikke, at, fordi et asMedlemmerne as
Statsrevisoratetped Døden asgik eller ved

Sygdom blev forhindret fra i længere Tid at

kunne deeltage i Statsrevisoratets Forhandlin-
ger, dette Justituts Forretninger derfor aldeles

skulde hvile. Derimod maa jeg ansee sdenFow
tolkning as Loven as Bde April 1851 for at

have Meest for sig, at, hvis noget as de 3

Medlemmer«som udgjør denne Tarationscom-
mission ved Dødsfald eller Sygdom blev sor-
hindret fra at kunne deeltage i dennes Forret-
ninger-, saa maae denne Commissions Forret-
ninger, forsaavidt de i Loven ere omtalte-og
ikke ere blot forberedende, aldeles hvile (Ja! Ja !).

Formandem Jeg erindrer det ikke for
Øieblikket ganske nøie, men det forekommer mig
dag, at der iblandt de instructoriskeßestemmel-
ser for Statsrevisorerne ogsaa er en, der for-
drer, at alle 4 Statsrevisorer skulle deeltage i
de Beslutninger, der tages cJai Ja l); det

vil altsaa vistnok være et Spørgsmaal, som
jeg ikke her skal asgjore," om ikke en Statsre-

visors Forhindring fra at være tilstede, eller

hans dødelige Afgang maatte sorsaavidtstandse
Forretningerue. ·

OxholtM Jeg veed ikke, om det-er til-
ladt at slutte sig til det ærede Medlems Yt-
tringer, som netop udtalte, at han ogsaa an-

saae det sor hensigtsmæssigt, om det kunde

vedtages at vælge en Suppleant. Jeg skal
naturligviis henstille til den høitagtede For-
mand, hvorvidt man kunde gaae ind paa denne

)Tanke, som forekommer mig at være den nær-

mestliggenda Forsaavidt det- er blevet yttret
fra en anden Side, at man med«Hensyn til
det andet Thing skulde finde sig indskrænket i
en saadan Handlemaade, og at navnlig det

andet Thing derved vilde obtinere samme Ret
til ogsaa at vælge en Suppleaut, troer jeg,
at man meget gjerne kan admittere denne Retz
og, ligesom denne Rets Udøvelse fra det andet

Thtngs Side vistnok aldeles ingen Indflydelse
kan have lpaa vor Stilling, saaledes slutter
jeg ogsaa paa den anden Side, at der neppe-


